
 

ATTO
N.  303  DEL  13/07/2020

OGGETTO

SUA:  APPALTO  PER  I  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIA  DE  AMICIS  -  2° 
STRALCIO, IN COMUNE DI FABBRICO. AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di Fabbrico ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 38 del 29 novembre 2017 e ha trasmesso alla Provincia, in data 8 giugno 
2020,  pec  prot.  n.  12922,  la  determinazione a  contrattare  n.  165 del  4  giugno 2020, 
relativa alla procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c) del Codice, per l'affidamento 
degli  interventi, sul territorio comunale medesimo, riguardanti i “lavori di riqualificazione di 
Via De Amicis – 2° stralcio” - CIG: 8336769769, con aggiudicazione secondo il criterio del 
minor prezzo, con lesclusione automatica delle offerte anormalmente basse ex art.  97, 
comma 8 del Codice;

Atteso che:

con lettera di invito prot. 14418/2020, sono state invitate alla gara in oggetto le imprese di 
seguito indicate, stabilendo come termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  
9 luglio 2020, alle ore 12.00:

Ditta C.F.
P.IVA

1.
TERRAMARE S.R.L. 

01045720594

2. ICOSTRADE SRL 01155230913

3. ASFALTI ZANIBONI SAS 01645130368

4.
MORANI SRL

00601130354

5. CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 00674130356

Atto N. 303 del 13/07/2020 
pag. 2/6



6. EDILPIU' SNC 00757570353

7.
CERIOLI SRL

01055620338

8.
IMPRESA CIMENTI SRL

043360352

9. AREA DELTA SOC COOP AGRICOLA FORESTALE 00902530674

10. GIANNINI EMORE SRL 03333870362

11. ASFALTI PIACENZA SRL 01514160330

12. I.C.G. SRL 02386650200

13. S.T.E.P. SRL 02720310362

14. EDIL PIGHINI SRL 01518860356

15. NEVADA  SRL 04363000615

16. F.LLI DI CARLO SRL 0113810712

17. PADANA SRL 04224200289

18. PARENTI COSTRUZIONI SNC 01559880354

19. CONSORZIO INTEGRA SOC COOP 03530851207

20. EDILINVEST SRL 01671930590

21. ICG SRL 03089860716

22. PATELLA SRL 01961670674

23. OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 02398840401

24. VE.ICO.PAL SRL 01760800340

25. GRAN SASSO COSTRUZIONI SRL 01731880678

entro il termine suddetto sono pervenute le seguenti offerte:

n Operatore Economico Codice Fiscale

Atto N. 303 del 13/07/2020 
pag. 3/6



1 EDIL PIU' SNC DI VACCARI EMERENZIO E C. 00757570353

2
EDILINVEST SRL

01671930590

3
I.C.G. SRL

02386650200

4
AREA DELTA SOCIETA' COOP.VA AGRICOLA-
FORESTALE

00902530674

5 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA 03530851207

6 MORANI SRL 00601130354

7 VE.I.CO.PAL. SRL 01760800340

8
NEVADA SRL

04363000615

9
ASFALTI PIACENZA SRL

01514160330

Considerato che:

in data 10 luglio 2020 si è tenuta la seduta pubblica per la verifica della documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire gli  operatori  economici da ammettere o escludere 
dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile della Procedura di  
gara  ha  proposto  l'ammissione  di  tutti  i  partecipanti,  tenuto  conto  che  il  mancato 
pagamento del bollo sulla domanda di partecipazione, da parte dell'impresa NEVADA SRL 
non  comporta  l'esclusione  dalla  gara  (TAR Lazio,  Roma,  sentenza  n.  3137/017,  TAR 
Molise, sentenza n. 182/2014, TAR Brescia,  sentenza n. 905/2012, TAR Lazio,  Latina, 
sentenza n. 354/2003, Cons. Stato, sentenza n. 1724/2001; 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura di gara le imprese che hanno presentato 
l'offerta;

Atto N. 303 del 13/07/2020 
pag. 4/6



DISPONE

di ammettere, alla procedura di gara in oggetto, le seguenti imprese partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1
EDIL PIU' SNC DI VACCARI 
EMERENZIO E C.

00757570353 Ammesso

2
EDILINVEST SRL

01671930590 Ammesso

3
I.C.G. SRL

02386650200 Ammesso

4
AREA DELTA SOCIETA' COOP.VA 
AGRICOLA-FORESTALE

00902530674 Ammesso

5
CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' 
COOPERATIVA

03530851207 Ammesso

6
MORANI SRL

00601130354 Ammesso

7
VE.I.CO.PAL. SRL

01760800340 Ammesso

8
NEVADA SRL

04363000615 Ammesso

9
ASFALTI PIACENZA SRL

01514160330 Ammesso

di  provvedere alla comunicazione ai  predetti  Operatori  Economici,  ai  sensi  dell'art.  76, 
comma 2 bis del Codice.

Atto N. 303 del 13/07/2020 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 13/07/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 303 del 13/07/2020 
pag. 6/6


